
 

Presencial 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE FEVEREIRO DE 2019 • ANO XIII | N º 1207 

 

Telefone 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Horário 

Praça Deputado Henrique 
Brito, 344, Centro - 
Carinhanha - Bahia 

(77) 3485-3102 
Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019 • ANO XIII | N º 1215 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0E72-8682-CC9A-E514.



 2 
CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1215 

 

  RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARINHANHA • BAHIA                                     ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR 

 

  

LICITAÇÕES 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 026/2019 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 012/2019 - ADJUDICAÇÃO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 026/2019 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 012/2019 - HOMOLOGAÇÃO. 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 012/2019 - RATIFICAÇÃO DO ATO. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2019 - ADJUDICAÇÃO. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2019 - HOMOLOGAÇÃO. 

RATIFICA OS ATOS ADMINISTRATIVOS DA DISPENSA 003/2019. 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

AUDIÊNCIA PÚBLICA - CONVITE - APRESENTAÇÃO DOS RELATÓRIOS DAS METAS FISCAIS DO 3º 

QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO DE 2018. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0E72-8682-CC9A-E514.



 3 
CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1215 

 

  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 026/2019 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 012/2019 

  

ADJUDICAÇÃO 

 
Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto N.° 001/2019, nos reunimos 

para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação N.° 012/2019 e após a verificação de todos os 

aspectos contábeis e jurídicos, ADJUDICAMOS o objeto da contratação para apresentação de  show 

musical a ser realizado pela Banda: “ KUARTO 20” nos dias 02 e 03 de março de 2019, no valor de R$ 

11.500,00 (onze mil e quinhentos reais)  e a Banda: “ CIA DO KUARTO”, nos dias 04 e 05 de março, no 

valor de 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais),  em favor da empresa CIA DO KUARTO PROMOCOES E 

EVENTOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 10.339.205/0001-50, 

situada na CJ Feira V 23 Caminho/ Mangabeira- Feira de Santana/ BA / 44037-000.  

 

CARINHANHA-BA, 18 de fevereiro de 2019. 

 

 

_________________________________ 

SIMONE LEITE XAVIER SOUZA 

PRESIDENTE 

 

 

_____________________________________ 

NAIARA DA SILVA RODRIGUES 

MEMBRO 

 

 

_______________________________________ 

JADSON DE AZEVEDO VIEIRA 

MEMBRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0E72-8682-CC9A-E514.



 4 
CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1215 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 026/2019 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 012/2019 

  

HOMOLOGAÇÃO 

 
  

HOMOLOGO a Inexigibilidade de Licitação N.° 012/2019, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação para apresentação de  show musical a ser pela Banda:  “ KUARTO 20” nos dias 02 

e 03 de março de 2019, no valor de R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais)  e a Banda: “ CIA DO 

KUARTO”, nos dias 04 e 05 de março, no valor de 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais),  em favor da 

empresa CIA DO KUARTO PROMOCOES E EVENTOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita 

no CNPJ/MF sob o N.º 10.339.205/0001-50, situada na CJ Feira V 23 Caminho/ Mangabeira- Feira de 

Santana/ BA / 44037-000. 

 

Carinhanha -BA, 18 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0E72-8682-CC9A-E514.



 5 
CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1215 

 

 

 

 

PREITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA- BA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 012/2019 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

O Prefeito Municipal de Carinhanha - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos da Inexigibilidade de Licitação N.º 012/2019, de contratação para apresentação de  show 

musical a ser pela Banda: : “ KUARTO 20” nos dias 02 e 03 de março de 2019, no valor de R$ 11.500,00 

(onze mil e quinhentos reais)  e a Banda: “ CIA DO KUARTO”, nos dias 04 e 05 de março, no valor de 

20.700,00 (vinte mil e setecentos reais),  em favor da empresa CIA DO KUARTO PROMOCOES E 

EVENTOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 10.339.205/0001-

50, situada na CJ Feira V 23 Caminho/ Mangabeira- Feira de Santana/ BA / 44037-000,  de acordo com 

o inciso III do artigo 25 da Lei Federal N.º 8.666/93. 

 

Carinhanha - BA, 18 de fevereiro de 2019. 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0E72-8682-CC9A-E514.



 6 
CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1215 

                                              

DISPENSA N° 003/2019 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

 

Nós membros da Comissão de Licitação, nomeados pelo Decreto n° 001/2019, nos reunimos para analisar 

o processo de Dispensa de Licitação n° 003/2019 e após a verificação de todos os aspectos contábeis e 

jurídicos, adjudicamos o objeto Contratação de empresa para aquisição de artefatos de cimento para obra 

de requalificação da Lagoa da SUDENE neste município, a empresa GEOMETRIA PRÉ –MOLDADOS 

LTDA,  cadastrada no CNPJ sob o nº 32.662.520/0001-56, situada a BR 122 –KM 03, Zona Rural, 

Guanambi / BA / 46.430-000. 

 

Carinhanha-BA, 18 de Fevereiro de 2019. 

 

 

_________________________________ 

SIMONE LEITE XAVIER SOUZA 

PRESIDENTE 

 

 

_____________________________________ 

NAIARA DA SILVA RODRIGUES 

MEMBRO 

 

 

_______________________________________ 

JADSON DE AZEVEDO VIEIRA 

MEMBRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0E72-8682-CC9A-E514.



 7 
CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1215 

 

 

 

DISPENSA N° 003/2019 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 003/2019, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação de GEOMETRIA PRÉ –MOLDADOS LTDA, cadastrada no CNPJ sob o nº 

32.662.520/0001-56, situada a BR 122 –KM 03, Zona Rural, Guanambi / BA / 46430-000, no valor total R$ 

10.845,37 (dez mil reais e oitocentos e quarenta e cinco reais e trinta e sete centavos).  

   

  

 

Carinhanha- BA, 18 de Fevereiro de 2019. 

 

 

 

Geraldo Pereira Costa 

    PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0E72-8682-CC9A-E514.



 8 
CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1215 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA- BA 

 

 

O Prefeito Municipal de Carinhanha- Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos da Dispensa 003/2019, Contratação de empresa para aquisição de artefatos de cimento 

para obra de requalificação da Lagoa da SUDENE neste município, a GEOMETRIA PRÉ –MOLDADOS 

LTDA,  cadastrada no CNPJ sob o nº 32.662.520/0001-56, situada a BR 122 –KM 03, Zona Rural, 

Guanambi / BA / 46430-000, no valor total R$ 10.845,37 (dez mil reais e oitocentos e quarenta e cinco reais 

e trinta e sete centavos), de acordo com o inciso II,  do artigo 24 da Lei 8.666/93. 

Carinhanha, 18 de fevereiro de 2019. 

 

Geraldo Pereira Costa 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0E72-8682-CC9A-E514.



 9 
CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1215 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ:  14 .105 .209 /0001 -24  
 

 

 

 
 

AUDIÊNCIA PÚBLICA - CONVITE 
 

 

 

Geraldo Pereira Costa, Prefeito Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, torna público para o conhecimento de interessados, que se realizará uma Audiência Pública, no dia 

28 de Fevereiro de 2019, às 11:00 horas, no Auditório da Câmara Municipal, em cumprimento ao que dispõe 

o Art. 9º,  § 4º, Lei Complementar nº 101/00 de 04 de maio de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal, para 

apresentação dos Relatórios das Metas Fiscais do 3º Quadrimestre do Exercício de 2018. 

 

 

 

 

 

 

Carinhanha (BA), 13 de Fevereiro de 2019. 

 

 

 

 

 

Geraldo Pereira Costa 

Prefeito Municipal 

 

  

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0E72-8682-CC9A-E514.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/0E72-8682-

CC9A-E514 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 0E72-8682-CC9A-E514

Hash do Documento 

D3F7792C232C2A72B5154D14B51C8E1390BDDA7DF2496722F5BD247089FB5886

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/02/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 18/02/2019 

17:19 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


